
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

EMENDAMODIFICATIVA N.º 01/2022:

AO PROJETO DE LEI N.º 103/2022, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022:

Modifica a redação do valor da dotação 3390460000 para o exercício de
2023, reduzindo das dotação 3390140000 e 3390330000, da Câmara Municipal que passa a vigorar
com a seguinte disposição:

ÓRGÃO: 01 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
UNIDADE: 001 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO FONTE CAT,

ECONÓMICA
3000000000
3100000000
3190000000
3190050000
3190110000
3190113000
3190910000
3191000000
3191130000
3300000000
3390000000
3390140000
3390180000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390400000
3390410000
3390460000
3390920000
3390930000
4000000000
4400000000
4490000000
4490300000
4490390000
4490510000
4490520000

DESPESA CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇÕES DIRETAS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FOXAS PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SENTENÇAS JUDICIAIS
APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS
DIÁRIAS CIVIL
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
SERVIÇOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
CONTRIBUIÇÕES
AUXILIO ALIMENTAÇÃO
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.722.000,00
3.000,00

4.119.000,00
550.000,00
50.000,00

220.000,00
220.000,00

2.638.000,00
60.000,00
18.000,00

120.000,00
60.000,00
50.000,00
25.000,00

430.000,00
96.000,00
18.000,00

320.000,00
30.000,00

1.411.000,00

1.250.000,00
150.000,00
100.000,00
700.000,00
300.000,00

4942.000,00

2.638.000,00

1.250.000,00

7.580 000.00

1.250.000,00

TOTAL 8.830,000,00

Sala das Sessões;
Em 12 de dezembro de 2022.



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

COMISSÕES:

JUSTIÇA E REDAÇÃO DE LEIS:

MEMBRO: FÁBIO ALVES DOS SANTOS
Voto favorável

PRESIDENTE/RELATOR: FRANCISCO SILVIO PEREIRA CRUZ
Voto favorável

MEMBRO: NEISON COSTA LIMA
Voto favorável

FINANÇAS E ORÇAMENTOS:

RELATOR DENIVAL FRANCISCO DE PAULA
Voto favorável

PRESIDENTE SOCORRO DOS SANTOS
Voto favorável

MEMBRO ELTON ANTÔNIO SACHABBACH
Voto favorável


	EMENDA MODIFICATIVA   N.º 01/2022:
	AO PROJETO DE LEI N.º 103/2022, DE 26 DE SETEMBRO 

