



# CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

Praça dos Três Poderes, nº 01  
Bairro Centro, Campo Verde – MT  
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310



## EMENDA MODIFICATIVA N.º 01/2022:

### AO PROJETO DE LEI N.º 103/2022, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022:

Modifica a redação do valor da dotação 3390460000 para o exercício de 2023, reduzindo das dotação 3390140000 e 3390330000, da Câmara Municipal que passa a vigorar com a seguinte disposição:

ÓRGÃO: 01	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE	UNIDADE: 001	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE		
CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO		DESCOBRAMENTO	FONTE	CAT, ECONÓMICA
3000000000	DESPESA CORRENTES				7.580 000,00
3100000000	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS				
3190000000	APLICAÇÕES DIRETAS		4.722.000,00		
3190050000	OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO		3.000,00		
3190110000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FOXAS PESSOAL CIVIL		4.119.000,00		
3190113000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS		550.000,00		
3190910000	SENTENÇAS JUDICIAIS		50.000,00		
3191000000	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃO		220.000,00		
3191130000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS		220.000,00		
3300000000	OUTRAS DESPESAS CORRENTES				
3390000000	APLICAÇÕES DIRETAS		2.638.000,00		
3390140000	DIÁRIAS CIVIL		60.000,00		
3390180000	AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES		18.000,00		
3390300000	MATERIAL DE CONSUMO		120.000,00		
3390330000	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO		60.000,00		
3390350000	SERVIÇOS DE CONSULTORIA		50.000,00		
3390360000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA		25.000,00		
3390390000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA		430.000,00		
3390400000	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO		96.000,00		
3390410000	CONTRIBUIÇÕES		18.000,00		
3390460000	AUXILIO ALIMENTAÇÃO		320.000,00		
3390920000	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		30.000,00		
3390930000	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		1.411.000,00		
4000000000	DESPESAS DE CAPITAL				1.250.000,00
4400000000	INVESTIMENTOS				
4490000000	APLICAÇÕES DIRETAS		1.250.000,00		
4490300000	MATERIAL DE CONSUMO		150.000,00		
4490390000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA		100.000,00		
4490510000	OBRAS E INSTALAÇÕES		700.000,00		
4490520000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		300.000,00		
<b>TOTAL</b>					<b>8.830,000,00</b>

**Sala das Sessões;  
Em 12 de dezembro de 2022.**



## CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

Praça dos Três Poderes, nº 01  
Bairro Centro, Campo Verde – MT  
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310



### COMISSÕES:

#### JUSTIÇA E REDAÇÃO DE LEIS:

**MEMBRO:**

**FÁBIO ALVES DOS SANTOS**

**Voto favorável**

**PRESIDENTE/RELATOR:**

**FRANCISCO SILVIO PEREIRA CRUZ**

**Voto favorável**

**MEMBRO:**

**NEISON COSTA LIMA**

**Voto favorável**

#### FINANÇAS E ORÇAMENTOS:

**RELATOR**

**DENIVAL FRANCISCO DE PAULA**

**Voto favorável**

**PRESIDENTE**

**SOCORRO DOS SANTOS**

**Voto favorável**

**MEMBRO**

**ELTON ANTÔNIO SACHABBACH**

**Voto favorável**